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Förslag till författningsändringar med anledning 
av EU-förbud mot användning av blyhagel vid 
skjutning i och kring våtmark 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Stockholms stad har fått en remiss om att anpassa ett svenskt förbud 
mot användning av blyhagel vid jakt i våtmark, till ett EU-förbud. 
Stadsdelsförvaltningen har inga synpunkter på förslaget eftersom 
det ligger utanför stadsdelsnämndens ansvarsområden. 

Bakgrund 
Stockholms stad har fått en remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet. Kommunstyrelsen har skickat remissen 
vidare till tre facknämnder och tre stadsdelsnämnder. 
 
Förslaget syftar till att anpassa ett svenskt förbud mot användning 
av blyhagel vid skytte och vid jakt i våtmark och över grunda delar 
av öppet vatten till ett EU-förbud mot avlossande och medhavande 
av blyhagel vid skjutning i eller nära våtmark.  
 
I promemorian föreslås att förordningen (1998:944) om förbud 
m.m. i vissa fall i samband med hantering, införsel och utförsel av 
kemiska produkter anpassas till kommissionens förordning (EU) 
2021/57 av den 25 januari 2021 om ändring av bilaga XVII till 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1907/2006 om 
registrering, utvärdering, godkännande och begränsning av 
kemikalier (Reach) på så sätt att befintliga förbud behålls i de delar 
de går längre än EU-förbudet och tas bort där bestämmelserna 
överlappar EU-förbudet. Det föreslås även en ändring i 
miljötillsynsförordningen (2011:13) innebärande att den 
kommunala nämnden som ansvarar för tillsyn enligt miljöbalken 
ges ansvaret för att kontrollera att förbudet följs. Vidare föreslås ett 
antal ändringar i förordningen om förbud m.m. i vissa fall i 
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samband med hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter 
som innebär att svensk rätt anpassas till ändringar i EU-
lagstiftningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informeras på 
förvaltningsgrupp 14 mars 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har inga synpunkter på förslaget eftersom 
förvaltningen anser att det ligger utanför stadsdelsnämndens 
ansvarsområden.  
 
 
Lars Wennberg  Linda Palo 
t.f. stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Remissunderlag: Promemoria med förslag till författningsändringar 
med anledning av EU-förbud mot användning av blyhagel vid 
skjutning i och nära våtmark.
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